
一般社団法人青森県スケート連盟 賛助会員募集趣意書 

一般社団法人青森県スケート連盟 

会 長  岡田  英 

副 会 長  河原木 浩 

                                 小笠原 修 

                                 畠山 行雄 

専務理事  村山 通久 

謹啓 

時下、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当連盟の活動にご理解を賜りま

して誠にありがとうございます。 

さて、当連盟は設立以来長きにわたり、ここ「氷都八戸」におきまして数多くのスケート競技大会

の運営、選手、指導者の育成、強化、スケートの普及、振興に努めて参りました。昨年 11月には YS

アリーナ八戸におきまして、３つ目のスピードスケートの国際大会も経験させていただき当市も大い

に盛り上がりを見せたところであります。また、テクノルアイスパーク八戸、FLAT HACHINOHE

の両リンクに於いてはフィギュアスケートの競技大会運営も行っております。これからもスケートを

「する」「みる」「支える」を柱としてスケートファミリーのなお一層の拡大を図るべく、スケート界

の発展に尽くして参ります。当連盟は昨年度より法人化をさせていただき、多くの個人、団体、企業の

皆様から賛助会員としてのご賛同をいただき感謝しております。皆様からご賛同を賜り賛助会員として

の会費をいただいておりますが、当連盟の活動に係る費用と致しましては、十分に足りていないのが

現状です。これからの充実した事業の展開、円滑な運営を図るためにはより多くの財源の確保が必要と

なって参ります。そこで誠に恐縮でございますがこの趣旨をご理解いただきまして、スケート界の発

展、「氷都八戸」の新生、地域経済の活性化のため、当連盟の賛助会員としてご支援を賜りますようお

願い申し上げます。会費につきましては下記事項の通り有効に活用させていただきますので、何卒ご理

解の程よろしくお願い申し上げます。末筆ながら貴殿の益々のご隆盛を祈念申し上げます。 

謹白 

一般社団法人青森県スケート連盟 賛助会員規約 

◆個人会員 

・1口  3,000 円 

◆一般法人会員 

・1口  10,000 円 

◆いただきました会費は下記の通り活用させていただきます。 

・選手育成費用（小学生からジュニア層までの地域クラブの創設及び活動への支援） 

・指導者の育成及び確保（指導者への経費支援及び資格取得・スキルアップへの支援） 

・審判の育成及び確保（審判資格の取得・スキルアップへの支援） 

・その他、当連盟の事業において必要となる経費 

 


